
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
 

RESOLUÇÃO N.º 058/06-CSMP 
 

O PRESIDENTE DO COLENDO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO AMAZONAS, por substituição legal, no 

uso de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO o voto do Conselheiro-

Relator, Doutor Vicente Augusto Cruz Oliveira, exarado nos 

autos do Processo n.º 14.352/2005/PGJ (Distribuição n.º 

284/2005/56.ª Prodedic);                

 
CONSIDERANDO o disposto no art. 43, XVII, 

c/c o art. 68, §§ 3.º e 4.º da Lei Complementar n.º 011/93 e 

art. 10, inciso XVII, do Regimento Interno do Colendo 

Conselho Superior do Ministério Público; 

 
CONSIDERANDO a decisão unânime do 

Colendo Conselho Superior do Ministério Público, em 

sessão ordinária realizada em 22 de março de 2006; 

 

RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR a promoção de arquivamento 

dos autos do Processo n.º 14.352/2005/PGJ (Distribuição 
n.º 284/2005/56.ª Prodedic), relativo à notícia de 

perseguição e ofensa moral a funcionários da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento e Meio Ambiente - 

SEDEMA, pela Administradora do Parque do Mindú, Sra. 

Vanusa da Silva Pereira, tendo em vista que após análise das 

informações prestadas pela SEDEMA, não restou 

comprovada qualquer conduta irregular da Administradora 

passível de sofrer investigação administrativa e, ainda, por 

entender que o objeto do presente procedimento versa sobre 

relações pessoais no ambiente do trabalho, devendo as 

questões a ela relacionadas serem dirimidas pela própria 

Secretaria. 

 

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-

se. 

 
SALA DE REUNIÕES DO COLENDO 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 

em Manaus-AM, 22 de março de 2006. 

 

 
ALBERTO NUNES LOPES 

Presidente, por substituição legal 

 

 

EVANDRO PAES DE FARIAS 
Membro 

 

 



RESOLUÇÃO N.º 058/06-CSMP 
 

 

 

FLÁVIO FERREIRA LOPES 
Membro 

 

 

SUZETE MARIA DOS SANTOS 
Membro 

 

 

.../amn 


	RESOLUÇÃO N.º 058/06-CSMP
	Presidente, por substituição legal
	RESOLUÇÃO N.º 058/06-CSMP

	Membro

